
SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ ODBORNÝCH ČINNOSTÍ BOZP a PO 
 
poskytovaných podle zákona č. 133/1985 Sb., o požární ochraně, v platném znění (dále jen 
„Zákon o PO“) a podle zákona č.309/2006 Sb., o zajištění dalších podmínek bezpečnosti a 

ochrany zdraví při práci, v platném znění (dále jen „Zákon o BOZP“) 
(dále jen „Smlouva“) 

 
uzavřená dle ustanovení § 2430 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném 

znění (dále jen „Občanský zákoník“) 
 

Poskytovatel: WARD Safety, s.r.o. 
Sídlo:    Bassova 98/8, Vysočany, 190 00 Praha 9 
Oprávněný zástupce: Michal Wodwud, jednatel 
IČO:   05518237 
DIČ:   CZ05518237 
Číslo účtu:   
 
 
Objednatel:  Správa zbytkového majetku MČ Praha 3 a.s. 
Sídlo:   Olšanská 2666/7, 130 00 Praha 3 
Oprávněný zástupce: Ing. Mgr. Petr Venhoda 
IČO:    28533062 
DIČ:    CZ28533062 
 
 

I. 
Předmět Smlouvy 

 
1. Tato Smlouva o poskytování odborných činností BOZP a PO se uzavírá na základě 

výsledku výběrového řízení o veřejnou zakázku malého rozsahu s názvem „Zajištění 
služeb BOZP a PO“ (dále jen „Veřejná zakázka“). 
 

2. Poskytovatel prohlašuje, že disponuje všemi potřebnými osvědčeními a oprávněními pro 
poskytování služeb v oblasti bezpečnosti a ochrany zdraví při práci a požární ochrany a 
odpovídá objednateli za jejich soulad s právními předpisy a technickými normami platnými 
v době trvání této Smlouvy. Poskytovatel se zavazuje, že základním hlediskem jeho 
činnosti bude důsledná profesionální ochrana práv a zájmů objednatele. 

 
3. Poskytovatel se zavazuje v souladu s touto Smlouvou, závaznými právními předpisy a 

technickými normami platnými v oblasti bezpečnosti a ochrany zdraví při práci (dále jen 
„BOZP“) a požární ochrany (dále jen „PO“) pro objednatele a poskytovat navazující 
komplexní služby BOZP a PO dle specifikace uvedené v čl. I odst. 7 a „Rozpisu a ceníku 
služeb“ (dále jen „Rozpis a ceník“) tvořícího přílohu č. 1 a nedílnou součást této Smlouvy 
(dále jen „Služby“) pro objednatele a/nebo ve vztahu k níže specifikovaným objektům či 
prostorám objednatele: 

 
i. Sídlo objednatele na adrese: Olšanská 2666/7, 130 00 Praha 3 

 
ii. Objekty garáží na adresách: 

Lupáčova 20A/805 
Pod Lipami 33/2561A 
Táboritská 0/16A 
Roháčova 46/410 
Roháčova 34/297 
Ondříčkova 37/391 
Jeseniova 27/846 
Jeseniova 37/446 



2 
 

Sabinova 8/278 
Biskupcova 21/18 

 
iii. Bytové domy ve svěřené správě MČ Praha 3 na adresách: 

Kubelíkova 60/733 
Kubelíkova 62/725 
Kubelíkova 64/717 
Kubelíkova 66/703 
Táboritská 22/15 
Táboritská 24/16 
Táboritská 26/17  
V Horní stromce 3/2323 
Vinohradská 116/1755 
Roháčova 30/294 
Blahoslavova 2/227 
Blahoslavova 4/230 
Blahoslavova 6/233 
Blahoslavova 8/292 
Blahoslavova 10/293 
Bořivojova 27/918 
Havlíčkovo nám. 11/746 
Husitská 70/110 
Husinecká 9/569 
Chelčického 842/39 
K Lučinám 23/2591 

 
iv. Polikliniky na adresách: 

Olšanská 7/2666 
Vinohradská 176/1513 
 

v. Domy s byty zvláštního určení na adresách: 
Krásova 4/1814 
Roháčova 24-26/268 

 
(dále společně jen „Pracoviště“) 

 
jakož a k dalším (blíže nespecifikovaným) objektům či prostorám ve správě objednatele, 
přičemž však k dalším (blíže nespecifikovaným) objektům či prostorám ve správě 
objednatele budou Služby poskytovány pouze v rozsahu odborného poradenství a/nebo 
konzultací poskytovatele v oblasti BOZP a PO, nebude-li mezi smluvními stranami 
sjednáno jinak. 

 
4. Veškerá zpracovaná agenda BOZP a PO (např. školení zaměstnanců a vedoucích 

zaměstnanců, dokumentace BOZP a PO, metodická školení, revize, protokoly, zprávy atd.) 
bude objednateli také k dispozici v elektronické podobě umístěné v síti internet se 
zabezpečeným přístupem na serveru poskytovatele. 

 
5. Objednatel se zavazuje zaplatit poskytovateli za činnosti dle této Smlouvy cenu v souladu 

s Rozpisem a ceníkem. 
 

6. Zjistí-li poskytovatel při plnění Smlouvy důvody pro úpravu předmětu plnění, je povinen 
bezodkladně písemně informovat objednatele a navrhnout dodatek k této Smlouvě. 
 

7. Objednateli jsou ze strany poskytovatele poskytovány zejména tyto služby v oblasti BOZP 
a PO: 



3 
 

• podrobná kontrola (audit) dokumentace BOZP a PO a dalších skutečností týkajících 
se zajištění BOZP a PO v souladu s platnou legislativou pro jednotlivá Pracoviště (vč. 
kontroly technických zařízení, komunikací a prostor, které objednatel užívá, kontroly 
vybavení věcnými prostředky BOZP a PO, kontroly dodržování požárních předpisů, 
provádění zápisu do požární knihy, práce revizního technika atp.); vypracování 
podrobné písemné zprávy z provedené kontroly (auditu) BOZP a PO (vč. identifikace 
závad a nedostatků BOZP a PO s návrhem na jejich odstranění a případné práce 
revizního technika); 

• zpracovávání, vedení a případná aktualizace předepsané dokumentace, interních 
předpisů a ostatních předpisů objednatele na úseku BOZP a PO v souladu s platnou 
legislativou; 

• provádění vyšetřování a zpracovávání evidence pracovních úrazů ve spolupráci s 
příslušnými vedoucími zaměstnanci objednatele, vč. jejich případného odeslání 
příslušným institucím, správním orgánům a/nebo úřadům v souladu s platnou 
legislativou; 

• školení vedoucích zaměstnanců a ostatních zaměstnanců objednatele, a to 
prezenční formou, s možností elektronické formy podle čl. I. odst. 3 této Smlouvy a 
za podmínek podle přílohy č. 1 této Smlouvy; 

• zajištění osobní účasti zástupce poskytovatele při řešení mimořádných událostí; 

• zajištění osobní účasti zástupce poskytovatele v případě ohlášených kontrol ze strany 
oblastního inspektorátu práce, kontrol prováděných orgány státního požárního 
dozoru či jiných kontrol prováděných příslušnými institucemi, správními orgány 
a/nebo úřady, příprava podkladů pro jednání s těmito orgány (vč. pojišťoven), 
projednání závěrů kontrol a zpracování hlášení o odstranění případných zjištěných 
závad; 

• poskytování poradenství a provozních konzultací (písemně, telefonicky či emailem) 
objednateli a/nebo zaměstnancům objednatele v oblasti BOZP a PO, které je povinen 
poskytovatel zajišťovat v souladu s platnou legislativou; 

• zřízení a provoz HOT LINE pro řešení mimořádných událostí a poskytování 
poradenského servisu v oblasti BOZP a PO na telefonním čísle +420702276567 
v nonstop režimu 24/7; 

• prověřování účinnosti opatření objednatele týkající se oblasti PO při zabezpečování 
a poskytování služeb zákazníkovi; 

• účast na kontrolách a jednáních a evidence a vyhodnocování zápisů z kontrol 
provedených na pracovištích společnosti nadřízenými orgány a předkládání návrhů 
na opatření k odstranění závadného stavu;  

• spolupráce s příslušnými správními orgány, úřady a dalšími institucemi či 
organizacemi; 

• zajištění revizí podle Rozpisu a ceníku Služeb; 

• sledování termínů školení, revizí a kontrol dle platné legislativy a jejich zajišťování ve 
stanovených termínech; 

• zajišťování dalších činností podle aktuálních potřeb objednatele nebo podle 
požadavků platných právních předpisů, účast při koordinačních kontrolách,  

• provádění preventivní prohlídky v objektech se zvýšených požárním nebezpečím – 
jedná se o domy BZU a polikliniky. 

 
8. Demonstrativní výčet a popis jednotlivých prací a činností spojených s poskytováním 

Služeb, které jsou předmětem této Smlouvy, obsahuje Rozpis a ceník. Pokud některé 
konkrétní práce a činnosti spojené s poskytováním Služeb dle této Smlouvy nebudou v 
Rozpisu a ceníku Služeb výslovně specifikovány, avšak budou uvedeny v této Smlouvě 
a/nebo budou s předmětem této Smlouvy zjevně souviset, zavazuje se poskytovatel tyto 
práce a činnosti objednateli poskytnout za ceny uvedené v Rozpisu a ceníku ve vztahu 
k příslušné Službě, ke které se tyto práce a činnosti zjevně vztahují.  
 



4 
 

II. 
Cena 

 
1. Ceny za jednotlivé Služby jsou detailně uvedeny v Rozpisu a ceníku. Takto stanovená cena 

předmětu Smlouvy je konečná a pevná a její překročení je možné pouze v případě změny 
(zvýšení) sazby DPH v průběhu plnění této Smlouvy, a to o částku odpovídající této 
legislativní změně. 

 
2. Všechny činnosti, které nejsou uvedeny v této Smlouvě a/nebo v Rozpisu a ceníku, musí 

zástupce objednatele schválit na základě cenové nabídky, kterou předloží poskytovatel. 
V případě, že objednatel zjistí průzkumem cen trhu, že cena nabídnutá poskytovatelem 
není cena v místě a čase obvyklá, vyhrazuje si objednatel právo zajistit si tyto činnosti od 
jiného dodavatele. 

 
3. Poskytovatel prohlašuje, že se jakožto odborník v oboru této zakázky řádně seznámil s 

povahou a rozsahem Služeb, které jsou předmětem plnění této Smlouvy. Poskytovatel 
prohlašuje, že měl rovněž dostatek času k tomu, aby mohl s náležitou odbornou péčí 
posoudit všechny práce, které jsou k plnění Služeb požadovaných touto Smlouvou 
nezbytné a odborně očekávatelné, včetně všech jejich technických, časových i finančních 
nároků. Na základě uvedeného provedl poskytovatel kalkulaci maximálních cen tak, jak 
jsou uvedeny v Rozpisu a ceníku, a prohlašuje, že ceny takto stanovené zahrnují veškeré 
jeho náklady spojené s plněním i přiměřený zisk. Poskytovatel si je proto vědom, že nemůže 
požadovat případné zvýšení ceny z důvodů, které jako odborník mohl a měl zohlednit již na 
základě podkladů a informací, které pro účely posouzení povahy Služeb a jejich kalkulace 
od objednatele obdržel nebo si sám opatřil nebo měl a mohl opatřit, a že proto pokud ve 
své kalkulaci popřípadě opomenul nebo chybně ocenil nebo neocenil některou položku, 
která je přitom k bezvadnému a úplnému plnění předmětných Služeb nezbytná, je povinen 
ji přesto provádět, a to bez nároku na její dodatečné uznání jako důvodu ke zvýšení ceny 
plnění. Poskytovatel proto objednateli zaručuje neměnnost a úplnost jak ceny celkové, tak 
i všech jejích dílčích položek tak, jak jsou touto Smlouvou stanoveny, a to po celou dobu 
plnění této Smlouvy. 
 

4. Cena za poskytování Služeb v sobě zahrnuje též náhradu veškerých nákladů spojených s 
poskytováním Služeb, které již proto nebudou zvlášť účtovány, a to zejména: poštovné, 
hovorné, náklady na veškeré energie, cestovné a přepravné, včetně náhrady za 
promeškaný čas strávený cestou do místa výkonu poskytování Služeb a zpět v rámci ČR. 

 
5. Není-li nějaká práce, dodávka nebo služba nezbytná pro řádné poskytování Služeb dle této 

Smlouvy označena touto Smlouvou a jejími přílohami výslovně jako povinnost objednatele, 
platí, že jde o povinnost poskytovatele a že je již zahrnuta v ceně plnění.  

 
III. 

Místo a doba plnění 
 

1. Místem plnění jsou všechna Pracoviště specifikovaná v čl. I odst. 2 této Smlouvy. 
S ohledem na možnou privatizaci některých objektů si objednatel vyhrazuje právo závazně 
změnit (zejména snížit) počet objektů tvořících Pracoviště, a to i opakovaně s tím, že změnu 
oznámí poskytovateli vždy alespoň 30 dnů předem.  
 

2. Termín zahájení poskytování plnění této Smlouvy je od 1. dne měsíce následujícího po 
měsíci, ve kterém tato Smlouva nabyla účinnosti. 
 

3. Smlouva je sjednána na dobu určitou v délce 3 let ode dne zahájení poskytování plnění 
této Smlouvy nebo do doby vyčerpání stanoveného rozpočtu objednatele ve výši 
2.000.000,- Kč bez DPH, a to podle toho, který okamžik nastane dříve. Objednatel pro 



5 
 

vyloučení jakýchkoliv pochybnosti uvádí, že výše rozpočtu objednatele ve výši 
2.000.000,- Kč bez DPH je cenou maximální a nepřekročitelnou a objednatel v žádném 
případě není povinen na základě této Smlouvy plnit více. 

 
4. Poskytovatel se zavazuje poskytovat veškeré Služby pro objednatele v intervalech 

určených v Rozpisu a ceníku. Konkrétní termíny pro poskytování jednotlivých Služeb dle 
Rozpisu a ceníku se určí po předchozí dohodě se zástupcem objednatele, který je následně 
zástupci poskytovatele potvrdí písemně a/nebo prostřednictvím e-mailu minimálně 21 
kalendářních dní před jejich konáním. 

 
5. Poskytovatel se zavazuje dodat protokoly a zprávy z provedených revizí a kontrol BOZP a 

PO nejpozději 14 kalendářních dní od data provedení revize nebo kontroly (v případě 
vícedenní kontroly je rozhodným dnem den poslední provedené kontroly) a to v listinné 
podobě ve 2 originálních vyhotoveních, včetně razítka a podpisu odpovědné osoby, do sídla 
objednatele na adrese Olšanská 2666/7, 130 00 Praha 3. Končí-li lhůta o víkendu nebo ve 
svátek, jako poslední den lhůty je brán nejbližší následující pracovní den. Ustanovení čl. I 
odst. 3 této Smlouvy tím není dotčeno. 
 

IV. 
Odpovědnost za škodu a za vady 

 
1. Poskytovatel prohlašuje, že uzavřel pro případ škody způsobené při výkonu podnikatelské 

činnosti v oblasti poskytování služeb BOZP a PO pojistnou smlouvu s limitem pojistného 
plnění 20.000.000,- Kč. Poskytovatel je povinen udržovat pojistnou smlouvu v platnosti a 
nesnížit pojistné krytí po celou dobu trvání této Smlouvy. Na žádost objednatele je 
poskytovatel kdykoli za trvání této Smlouvy existenci pojištění v souladu s touto Smlouvou 
objednateli prokázat. 

 
2. Poskytovatel garantuje objednateli kvalitu poskytovaných služeb BOZP a PO, odpovídá mu 

za veškeré vady způsobené porušením jeho povinností vyplývajících z této Smlouvy a je 
povinen nahradit objednateli škodu, jestliže vznikla prokazatelným porušením povinností 
poskytovatele vyplývajících z této Smlouvy. Poskytovatel je při plnění této Smlouvy povinen 
postupovat s odbornou péčí. 

 
3. Poskytovatel se při plnění závazků z této Smlouvy zavazuje počínat si vždy tak, aby 

v souvislosti s jeho činnostmi nevznikla žádná škoda objednateli, třetím osobám ani 
životnímu prostředí, a plnit v této souvislosti obvyklé a přiměřené zásady prevence škod 
podle občanského zákoníku a všeobecných zvyklostí. 

 
4. Poskytovatel je odpovědný za škody na majetku objednatele, třetích osob nebo na životním 

prostředí, které způsobil, včetně škod zaviněných jeho pasivitou, tj. nečinností v rozporu 
s povinnostmi a účelem této Smlouvy, a je povinen tyto škody poškozeným subjektům 
uhradit ve skutečné výši a v plném rozsahu. Poskytovatel je zejména odpovědný za škodu 
v podobě sankcí uložených správními orgány objednateli, které způsobil poskytovatel nebo 
o kterých Poskytovatel věděl, ale objednatele na ně neupozornil. Za škody zaviněné 
poskytovatelem se považují také škody zapříčiněné jeho pracovníky a jinými 
poskytovatelem pověřenými osobami. Poskytovatelem se však odpovědnosti úplně nebo 
částečně zprostí, prokáže-li, že škodě nemohl úplně nebo alespoň částečně zabránit ani 
při vynaložení veškerého úsilí, které je možno od něho jako od odborníka v oboru 
spravedlivě požadovat. 
 

5. Poskytovatel není odpovědný za škody způsobené vyšší mocí. Vyšší mocí se rozumějí 
okolnosti nepředvídatelné a objektivně neodvratné, vznikající a působící nezávisle na 
smluvních stranách a jejich vůli, pokud nebylo objektivně v silách poskytovatele zabránit 
jejich vzniku, působení ani důsledkům (jako např. živelné pohromy, válečné události, 
teroristické činy apod.). 



6 
 

 
6. Plnění poskytnutá dle této Smlouvy jsou vadná, jestliže byla provedena v rozporu 

s platnými právními předpisy, popř. v rozporu s technickými normami, popřípadě jestliže 
nebyla při změně právních předpisů nebo technických norem v přiměřené době uvedena 
v souladu s těmito změnami. Objednatel má právo na neprodlené bezplatné odstranění vad 
poskytovaných plnění, a to vad zjištěných v průběhu poskytování plnění a vad zjištěných 
v záruční době. Záruční doba byla smluvními stranami sjednána na dobu 6 měsíců ode dne 
poskytnutí plnění. 

 
V. 

Platební podmínky 
 

1. Zálohy nejsou sjednány a objednatelem nebudou poskytovány. 
 

2. Cena za poskytované Služby bude poskytovatelem fakturována 1x měsíčně, vždy 
k poslednímu kalendářnímu dni měsíce, za který je fakturováno (dále jen „Fakturační 
období“), a to souhrnnou měsíční fakturou – daňovým dokladem za všechny Služby 
skutečně poskytnuté poskytovatelem v daném měsíci.  

 
3. Poskytovatel je povinen doručit fakturu objednateli na e-mailovou adresu 

podatelna@szmpraha3.cz vždy nejpozději do 7 dnů po uplynutí příslušného Fakturačního 
období. Faktura bude splatná 30 kalendářních dnů ode dne jejího doručení objednateli. 
 

4. Celková fakturovaná částka bude na faktuře uvedena v částce bez DPH, DPH samostatně 
a v částce včetně DPH.  
 

5. Poskytovatel je povinen vyhotovit písemný soupis objednateli poskytnutých Služeb za 
uplynulé Fakturační období, který bude přílohou příslušného daňového dokladu – faktury.  

 
6. Faktura musí obsahovat veškeré náležitosti daňového dokladu podle zákona č. 

235/2004Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. V případě, že účetní 
doklady nebudou mít odpovídající náležitosti, je objednatel oprávněn vrátit je zpět 
poskytovateli k doplnění, přičemž doručením vadné faktury nezačíná běžet lhůta splatnosti. 
Lhůta splatnosti počíná běžet od opětovného zaslání náležitě doplněných či opravených 
dokladů zpět objednateli.  

 
7. Shledá-li objednatel v doručené faktuře chyby nebo absenci některé z povinných příloh, 

neuzná ji a ve lhůtě její splatnosti ji vrátí poskytovateli s konkrétním vytčením chyb, pro 
které fakturu neuznal. V takovém případě není objednatel v prodlení s placením. 
Poskytovatel je pak povinen vytčené chyby opravit a doručit fakturu novou, pro jejíž 
zaplacení plyne nová lhůta splatnosti podle článku V. odst. 3 této Smlouvy. 

 
8. Platby faktur budou prováděny vždy v českých korunách bezhotovostně na bankovní účet 

poskytovatele uvedený v záhlaví této Smlouvy nebo v případě změny písemně sdělený 
poskytovatelem objednateli. 

 
9. Pro případ, že by se poskytovatel v době účinnosti této Smlouvy stal nespolehlivým plátcem 

daně ve smyslu příslušných ustanovení zákona o dani z přidané hodnoty v platném znění, 
dohodly se smluvní strany, že objednatel má po dobu trvání takové skutečnosti právo 
uhradit poskytovatelem vyúčtovanou DPH za zdanitelné plnění přímo příslušnému správci 
daně. Takto provedená úhrada bude považována za úhradu příslušné části ceny 
poskytovateli. 
 

10. Faktura se považuje za uhrazenou okamžikem odepsání fakturované částky z účtu 
objednatele.  

mailto:podatelna@szmpraha3.cz


7 
 

 
VI. 

Součinnost objednatele 
 

1. Objednatel je povinen předkládat poskytovateli všechny podklady a informace nutné 
k uskutečnění plnění této Smlouvy a zpřístupnit vždy po dohodě s poskytovatelem všechna 
Pracoviště a/nebo jiné prostory, aby poskytovatel mohl plnění dle této Smlouvy realizovat. 
 

2. V případě vzniku krizové situace v oblasti BOZP a PO (např. pracovního úrazu, požáru 
nebo ohlášení kontroly ze strany státního odborného dozoru), je objednatel povinen o této 
skutečnosti neprodleně do 24 hodin nejbližšího pracovního dne informovat poskytovatele, 
a to písemně nebo e-mailem, případě jiným vhodným způsobem a poskytovat poskytovateli 
v těchto případech potřebnou součinnost, aby bylo možné předejít sankcím ze strany 
příslušných orgánů státního odborného dozoru či jiné škodě. 

 

VII. 
Závazky poskytovatele 

 
1. Poskytovatel je povinen mít po celou dobu platnosti této Smlouvy platné osvědčení: 

 

• o odborné způsobilosti v oblasti požární ochrany dle příslušných zákonných 
ustanovení (zejm. dle ustanovení § 11 Zákona o PO);  

• o odborné způsobilosti v oblasti bezpečnosti a ochrany zdraví při práci a v hodnocení 
a prevenci rizik dle příslušných zákonných ustanovení (zejm. dle ustanovení § 9 a 
násl. Zákona o BOZP). 
 

2. Poskytovatel je povinen na výzvu objednatele předložit uvedená osvědčení objednateli. 
Pozbytí některého z uvedených osvědčení je poskytovatel povinen neprodleně oznámit 
objednateli. 
 

3. Poskytovatel se zavazuje poskytovat plnění dle této Smlouvy v souladu s platnými právními 
předpisy, vnitřními předpisy, příslušnými technickými normami a s potřebnou odbornou 
erudicí a péčí, v souladu se zájmy objednatele a ve sjednaných či stanovených termínech. 
Pokud by v průběhu účinnosti této Smlouvy došlo ke změně právních předpisů či 
příslušných technických norem, je povinností poskytovatele uvést zavedenou dokumentaci, 
popř. pokračovat v poskytování služeb v souladu s těmito změnami a ve lhůtách danými 
novými právními předpisy či technickými normami. 
 

4. Poskytovatel se zavazuje při realizaci plnění dle této Smlouvy respektovat rozhodnutí 
objednatele v případě, že nebudou v rozporu s platnými právními předpisy a technickými 
normami, s tím, že je povinen objednatele vždy písemně upozornit na možné negativní 
důsledky jeho rozhodnutí, včetně důsledků, které by mohly ovlivnit BOZP a PO na 
Pracovištích a/nebo v jiných prostorách ve správě objednatele. V takovém případě bude 
vyhotoven dodatek ke Smlouvě s tím, že specifikovaná činnost byla provedena na 
výslovnou žádost objednatele a objednatel přebírá odpovědnost za škody vzniklé na 
základě jeho rozhodnutí. 

 
5. Služby dle této Smlouvy je poskytovatel povinen poskytovat osobně, případně 

prostřednictvím poddodavatele, který zároveň splňuje základní a profesní způsobilost a 
technickou kvalifikaci požadovanou v rámci Veřejné zakázky. 

 
VIII. 

Sankce 
 

1. Poskytovatel se zavazuje zaplatit objednateli smluvní pokutu v případě: 



8 
 

 
a) plnění předmětu této Smlouvy bez platného osvědčení dle čl. VII odst. 1 bodu prvého 

nebo druhého této Smlouvy, neoznámení pozbytí platnosti některého z uvedených 
osvědčení a/nebo nepředložení některého z uvedených osvědčení na výzvu 
objednatele, ve výši 5.000,- Kč za každý jednotlivý případ porušení. Tato smluvní 
pokuta může být uplatněna i opakovaně; 

b) porušení některé z povinností uvedených v čl. VII odst. 3 této Smlouvy ve výši 
5.000,- Kč za každý jednotlivý případ porušení; 

c) prodlení poskytovatele s dodáním protokolů a zpráv z provedených kontrol a revizí 
podle čl. III. odst. 5 této Smlouvy, jakož i dalších dokumentů poskytovaných či 
předkládaných poskytovatelem dle této Smlouvy, ve výši 500,- Kč bez DPH za každý 
takový dokument a každý den prodlení. 

 
2. Celková výše jednotlivých smluvních pokut není omezena a smluvní pokuty mohou být 

kombinovány, tzn., že uplatnění jedné smluvní pokuty nevylučuje souběžné uplatnění jiné 
smluvní pokuty. 

 
3. Ujednáním o smluvní pokutě není dotčen nárok objednatele na náhradu vzniklé škody 

způsobené porušením povinnosti v plné výši, přičemž částka zaplacených smluvních pokut 
se do výše náhrady škody nezapočítává. 

 
4. Smluvní pokuta je splatná do 21 dnů ode dne doručení písemné výzvy k úhradě smluvní 

pokuty objednatelem poskytovateli. 
 

IX. 
Salvatorní klauzule 

 
1. Smluvní strany se zavazují poskytnout si k naplnění účelu této Smlouvy vzájemnou 

součinnost.  
 
2. Strany sjednávají, že pokud v důsledku změny či odlišného výkladu právních předpisů 

anebo judikatury soudů bude u některého ustanovení této Smlouvy shledán důvod 
neplatnosti právního úkonu, Smlouva jako celek nadále platí, přičemž za neplatnou bude 
možné považovat pouze tu část, které se důvod neplatnosti přímo týká. Strany se zavazují 
toto ustanovení doplnit či nahradit novým ujednáním, které bude odpovídat aktuálnímu 
výkladu právních předpisů a smyslu a účelu této Smlouvy. 

 
3. Pokud v některých případech nebude možné řešení zde uvedené a Smlouva by byla 

neplatná, strany se zavazují bezodkladně po tomto zjištění uzavřít novou smlouvu, ve které 
případný důvod neplatnosti bude odstraněn, a dosavadní přijatá plnění budou započítána 
na plnění stran podle této nové smlouvy. Podmínky této nové smlouvy vyjdou přitom z 
původní Smlouvy. 

 

X. 
Řešení sporů, rozhodné právo 

 
1. Smluvní strany vynaloží veškeré úsilí k tomu, aby vyřešily všechny spory, které by mohly 

vzniknout v souvislosti s touto Smlouvou a její realizací v první řadě vzájemnou dohodou. 
 
2. Tato Smlouva a práva a povinnosti z ní vyplývající se řídí právem České republiky, zejména 

příslušnými ustanoveními Občanského zákoníku.  
 

  



9 
 

XI. 
Prorogace 

  
1. Smluvní strany se ve smyslu ustanovení § 89a zákona č. 99/1963 Sb., občanský soudní 

řád dohodly, že místně příslušným soudem k projednání a rozhodnutí sporů a jiných 
právních věcí vyplývajících s touto Smlouvou založeného právního vztahu, jakož i ze vztahů 
s tímto vztahem souvisejících, je v případě, že k projednání věci je věcně příslušný krajský 
soud, Městský soud v Praze a v případě, že k projednání věci je věcně příslušný okresní 
soud, Obvodní soud pro Prahu 3. 

 

XII. 
Ukončení Smlouvy 

 
1. Smluvní vztah dle této Smlouvy je možno ukončit dohodou, výpovědí nebo odstoupením 

od Smlouvy. Uvedené způsoby ukončení smluvního vztahu musí být provedeny písemně, 
jinak jsou neplatné.   
 

2. Objednatel i poskytovatel jsou oprávněni tuto Smlouvu kdykoliv vypovědět i bez udání 
důvodu. V takovém případě činí výpovědní doba 3 měsíce a začíná běžet vždy první 
kalendářní den následující po dni, kdy byla výpověď doručena druhému účastníkovi. 
Výpověď musí být provedena písemnou formou. Po dobu výpovědní lhůty jsou obě strany 
povinny řádně plnit své závazky sjednané touto Smlouvou. 
 

3. Odstoupení od Smlouvy může využít kterákoli ze smluvních stran za podmínek a v 
případech stanovených občanským zákoníkem nebo touto Smlouvou.  
 

4. Smluvní strana může od Smlouvy odstoupit, poruší-li druhá smluvní strana některý ze svých 
smluvních závazků podstatným způsobem. Podstatným porušením smluvního závazku 
jsou zejména taková jednání, která naplňují definici ustanovení § 2002 občanského 
zákoníku. 
 

5. Poruší-li smluvní strana svůj smluvní závazek podstatným způsobem, je druhá smluvní 
strana oprávněna od Smlouvy odstoupit ihned a bez dalšího. Nastane-li porušení závazku 
z jiných důvodů, může oprávněná smluvní strana od Smlouvy odstoupit až poté, co 
povinnou smluvní stranu na možnost odstoupení předem písemně upozornila a poskytla jí 
přiměřenou lhůtu k nápravě, ke které ani poté nedošlo.  
 

6. Platné odstoupení od Smlouvy se stává účinným dnem doručení oznámení druhé smluvní 
straně. Tímto dnem smluvní vztah zaniká.  
 

7. Platné a účinné odstoupení od Smlouvy má účinky uvedené v ustanovení § 2004 
občanského zákoníku. 
 

8. Poskytovatel je povinen upozornit objednatele na opatření potřebná k tomu, aby se 
zabránilo vzniku škod hrozících objednateli nedokončením činnosti dle této Smlouvy. 
V případě, že má tato Smlouva skončit, a některá z činností není ukončena, je Dodavatel 
povinen učinit taková opatření, aby Objednateli nebyla způsobena újma. 
 

9. Dodavatel je povinen před ukončením této Smlouvy vypořádat veškeré své závazky vůči 
objednateli, zejména předat objednateli veškerou dokumentaci a sdělit veškeré potřebné 
informace.   

 
10. V důsledku ukončení Smlouvy nedochází k zániku nároků na náhradu škody vzniklých 

porušením této Smlouvy, nároků na uhrazení smluvních pokut, ani jiných ustanovení, která 
podle projevené vůle stran nebo vzhledem ke své povaze mají trvat i po ukončení této 
Smlouvy. 



10 
 

 
11. Smluvní strany sjednávají, že všechny informace, které se poskytly a poskytnou při 

přípravě, uzavírání a realizaci této Smlouvy, považují za důvěrné. Smluvní strana, které 
byly informace poskytnuty, je nesmí prozradit třetí osobě a ani použít v rozporu s jejich 
účelem pro své potřeby. 

 
XIII. 

Úkony, doručování písemností 
 
1. Úkony mezi smluvními stranami jsou oprávněny činit statutární orgány, případně osoby k 

těmto úkonům příslušnou smluvní stranou písemně zmocněné.   
 
2. Smluvní strany si budou doručovat písemnosti na dohodnuté doručovací adresy. 

Dohodnutou doručovací adresou se rozumí adresa sídla/bydliště dotčené smluvní strany 
uvedená v záhlaví této Smlouvy, případně jiná kontaktní adresa uvedená v záhlaví této 
Smlouvy. Doručí-li smluvní strana druhé smluvní straně písemné oznámení o změně 
doručovací adresy, rozumí se dohodnutou doručovací adresou dotčené smluvní strany 
nově sdělená adresa. 

 
3. Smluvní strany jsou povinny pravidelně přebírat poštu, případně zajistit její pravidelné 

přebírání na své doručovací adrese. Při změně bydliště/sídla smluvní strany, je tato smluvní 
strana povinna neprodleně informovat o této skutečnosti druhou smluvní stranu a oznámit 
ji adresu, která bude její novou doručovací adresou. Smluvní strany berou na vědomí, že 
porušení povinnosti řádně přebírat poštu dle tohoto odstavce může mít za následek, že 
doručení zásilky bude zmařeno. 

 
4. Nevyzvedne-li si adresát zásilku, nebo nepodaří-li se mu zásilku doručit na dohodnutou 

doručovací adresu, nastávají právní účinky, které právní předpisy spojují s doručením 
právního úkonu, který byl obsahem zásilky, dnem, kdy se zásilka vrátí odesílateli. 

 

XIV. 
Transparentnost, mlčenlivost a přístup k informacím 

 
1. Poskytovatel bere na vědomí povinnost objednatele uveřejnit tuto Smlouvu v souladu se 

zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), v platném znění, 
a ustanovením § 219 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném 
znění. Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, aby tato Smlouva byla ze strany 
poskytovatele patřičně uveřejněna v souladu s platnými právními předpisy (zejm. v registru 
smluv). Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této Smlouvě nepovažují za 
obchodní tajemství ve smyslu § 504 Občanského zákoníku a souhlasí s jejich užitím 
a zveřejněním bez jakýchkoliv dalších podmínek. 
 

2. Poskytovatel bere na vědomí povinnost objednatele vyplývající ze zákona č. 106/1999 Sb., 
o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů. 
 

3. Poskytovatel bere na vědomí, že je na základě § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., 
o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční 
kontrole), ve znění pozdějších předpisů, osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční 
kontroly. 

 
4. Pro případ, že v rámci plnění této Smlouvy bude mezi smluvními stranami docházet 

k předávání osobních údajů fyzických osob (dále jen „Osobní údaje“), jejichž správa a 
zpracování podléhá pravidlům stanoveným nařízením Evropského parlamentu a Rady EU 
č. 2016/679 ze dne 27. 4. 2016, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním 
osobních údajů, o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné 



11 
 

nařízení o ochraně osobních údajů), smluvní strany prohlašují, že jsou si vědomy své 
povinnosti zacházet s Osobními údaji získanými v jakékoli souvislosti s plněním této 
Smlouvy zcela v souladu s výše citovaným nařízením. 
 

5. Poskytovatel se zavazuje zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, které se dozvěděl 
v souvislosti s plněním této Smlouvy. Povinnost mlčenlivosti trvá i po ukončení Smlouvy. 

 

XV. 
Závěrečná ustanovení 

 
1. Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti jejím 

uveřejněním v registru smluv. 
 

2. Poskytovatel není oprávněn převést bez předchozího písemného souhlasu objednatele 
práva a povinnosti z této Smlouvy na jinou osobu. 

 
3. Tuto Smlouvu lze měnit nebo doplňovat pouze formou písemných dodatků, podepsaných 

oprávněnými zástupci smluvních stran na jedné listině. 
 

4. Nedílnou součástí této Smlouvy je následující příloha: 
 

Příloha č. 1: Rozpis a ceník služeb 
 

5. Smlouva je vyhotovena v třech stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu, jeden 
obdrží poskytovatel a dva objednatel. 
 

6. Smluvní strany si Smlouvu přečetly, souhlasí j jejím obsahem a svými podpisy stvrzují, že 
tato Smlouva vyjadřuje jejich skutečnou a svobodnou vůli. 
 

7. Kontaktní osoba poskytovatele:  
E-mail:      
Kontaktní osoba objednatele:  
E-mail:      

 
 

V Praze dne _______________ 

 

 

 

_________________________ 

za Objednatele 

Ing. Mgr. Petr Venhoda, ředitel 

V Praze dne ______________ 

 

 

 

_________________________ 

za Poskytovatele 

Michal Wodwud, jednatel 

 
 
 
 
 




